
一般社団法人

長野県経営者協会会長 殿

長野労発安0606第2号

令和5年6月6日

長野労働局

「新規学校卒業者の地元定着に向けたお願い」について

日頃より、 職業安定行政の推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、 令和5年3月末時点における県内の新規高等学校卒業者の求人倍率は

2. 9 0倍となる一方、求職者数は5年連続で減少しており、今後の少子化によ

る人口減少を踏まえると、 地元企業における若年労働力確保が大きな課題とな

っております。

この課題に対して長野労働局では、 長野県及び長野県教育委員会と一体とな

って魅力的な地元企業の発信や若者の人材定着支援等に取り組んでおり、 今般

これらの取り組みの一環として、県内の企業に向けた県知事・教育長・労働局長

連名の「新規学校卒業者の地元定着に向けたお願い」（別添）を作成いたしまし

た。

貴職におかれましてはこの要請の趣旨についてご理解いただくとともに、 傘

下の会員企業等のへの周知を賜りますようお願い申し上げます。

担当：職業安定課

職業紹介係 不波野

Tel 026-226-0865 

内線2392




